
Podsumowanie programu „Jeżdżę
z  głową”  w  SP  nr  2  w
Limanowej
18.02. (wtorek) 46 uczniów klas trzecich Szkoły Podstawowej nr
2 w Limanowej zakończyło kolejną edycję programu „Jeżdżę z
głową”.   W  trakcie  ośmiu  wyjazdów  na  stację  narciarską
Limanowa-Ski  opanowali  podstawowe  umiejętności  jazdy  na
nartach, poznali zasady bezpiecznego zachowania się na stoku.
Mimo nie zawsze sprzyjającej pogody wszyscy byli zadowoleni z
zajęć oraz twierdzili, że będą dalej doskonalić narciarskie
umiejętności.

Na zakończenie programu burmistrz Miasta Limanowa Władysław
Bieda i dyrektor szkoły Wiesław Stanik w obecności nauczycieli
opiekunów  i  instruktorów  wręczyli  pamiątkowe  dyplomy.  Mamy
nadzieję, że udział w tym projekcie pozwoli uczniom uprawiać
ten piękny sport co przyczyni się do poprawy ich sprawności
fizycznej  oraz  zachęci  ich  do  aktywnego  spędzania  wolnego
czasu.  Realizacja  programu  była  możliwa  dzięki  wsparciu
finansowemu  Województwa  Małopolskiego,  Miasta  Limanowa  oraz
wpłat rodziców.
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Ogólnopolski  Turniej  Wiedzy
Pożarniczej  dla  Dzieci  i
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Młodzieży – eliminacje gminne
w Tymbarku
„Młodzież zapobiega pożarom” to temat ogólnopolskiego turnieju
wiedzy pożarniczej dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych
oraz średnich. W Tymbarku eliminacje gminne zorganizowano w
Remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Tymbarku.

Celem turnieju jest popularyzacja przepisów i kształtowanie
umiejętności  w  zakresie  ochrony  ludności,  ekologii,
ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej – mówi druh Zbigniew
Kaptur, komendant gminny strażaków. W szczególności wydarzenie
służy  popularyzacji  wśród  dzieci  i  młodzieży  znajomości
przepisów  przeciwpożarowych,  zasad  postępowania  na  wypadek
pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym
sprzętem  gaśniczym,  wiedzy  na  temat  techniki  pożarniczej,
organizacji  ochrony  przeciwpożarowej,  a  także  historii  i
tradycji ruchu strażackiego.

Turniej  przebiegał  w  dwóch  etapach.  Pierwszy  pisemny  test
składający się z 40 pytań, który pozwolił wyłonić po pięciu
finalistów  w  każdej  grupie  wiekowej.  W  drugim  etapie
uczestnicy  odpowiadali   na  5  pytań  finałowych.

Ostateczna klasyfikacja turnieju przedstawia się następująco:

W grupie szkół podstawowych klasy I-VI

1.  Adam  Rusnak  NSP  Piekiełko,  2.  Aleksander  Wroński  NSP
Piekiełko, 3. Karolina Górka NSP Piekiełko, 4. Łukasz Smoter
NSP Piekiełko, 5. Kinga Wawrzyniak SP Tymbark

W grupie szkół podstawowych klasy VII- VIII:

1. Anna Rusnak NSP Piekiełko, 2.Damian Kita NSP Piekiełko,
3.Błażej Sikoń NSP Piekiełko, 4. Krystian Marek NSP Piekiełko,
5. Magdalena Opach NSP Piekiełko.
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W grupie szkół ponadpodstawowych:

Hubert Łukasik, 2. Mariusz Włodarczyk, 3. Kacper Gumula,1.
4. Sandra Dudzik, 5. Martyna Piaskowy uczniowie klas
mundurowych z Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku.

Po dwie osoby z każdej grupy wiekowej reprezentować będą Gminę
Tymbark  w  eliminacjach  szczebla  powiatowego.  Komisji
sędziowskiej przewodniczył st. kpt. Dariusz Molek z Komendy
Powiatowej Państwowej Straży Pozarnej w Limanowej.

Organizatorami turnieju byli: Urząd Gminy w Tymbarku, Zarząd
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Tymbarku, OSP Tymbark oraz druh
Dariusz Molek, który przygotował pytania konkursowe.

Nagrody   zwycięzcom  wręczali:  Wójt  Gminy  Tymbark  Paweł
Ptaszek, druh Stanisław Przybylski, prezes zarządu oddziału
gminnego ZOSP RP w Tymbarku, st. kpt. Dariusz Molek oraz druh
Zbigniew Kaptur, komendant gminny strażaków.

Fundatorami nagród byli: Firma FAKRO z Nowego Sącza, Firma
JONIEC z Tymbarku, Firma Uchacz z Podłopienia, Pizzeria LUCCA
z  Tymbarku,  Firma  Tymbark  MWS  i  IPN  Warszawa.  W  tłusty
czwartek  pączki  wszystkim  uczestnikom  ufundowała  Gminna
Spółdzielnia Samopomoc – Chłopska w Tymbarku. Smaczny posiłek
dla uczestników turnieju ufundował Urząd Gminy w Tymbarku,
który  przygotowali  Maria  i   Stanisław  Przybylscy.  Gorącą
atmosferę  turnieju  chłodziły  napoje  ufundowane  przez  Firmę
Tymbark MWS.
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Uczeń  1  Liceum
Ogólnokształcącego  w
Limanowej finalistą II etapu
Olimpiady Języka Niemieckiego
Po eliminacjach szkolnych 43. Olimpiady Języka Niemieckiego
uczeń klasy 3F  1 LO Michał Jawor przystąpił w styczniu 2020
r. do eliminacji pisemnych drugiego etapu olimpiady, w którym
uzyskał wysoki wynik (85%) i zakwalifikował się do kolejnego
etapu  ustnego.  11  lutego  2020  r.  na  Uniwersytecie
Jagiellońskim w Krakowie miały miejsce eliminacje ustne, w
których uczeń zaprezentował bardzo wysoki poziom, odpowiadając
na pytania komisji z literatury, historii, geografii, polityki
krajów  niemieckojęzycznych,  i  został  finalistą  II  etapu
Olimpiady Języka Niemieckiego.
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Wykład  historyczny  dra

https://powiat.limanowski.pl/blog/uczen-1-liceum-ogolnoksztalcacego-w-limanowej-finalista-ii-etapu-olimpiady-jezyka-niemieckiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/uczen-1-liceum-ogolnoksztalcacego-w-limanowej-finalista-ii-etapu-olimpiady-jezyka-niemieckiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/uczen-1-liceum-ogolnoksztalcacego-w-limanowej-finalista-ii-etapu-olimpiady-jezyka-niemieckiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/uczen-1-liceum-ogolnoksztalcacego-w-limanowej-finalista-ii-etapu-olimpiady-jezyka-niemieckiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wyklad-historyczny-dra-tomasza-lisa-w-zespole-szkol-nr-1-w-limanowej/


Tomasza Lisa w Zespole Szkół
nr 1 w Limanowej
W minionym tygodniu uczniów Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego w Limanowej odwiedził absolwent szkoły pan Tomasz
Lis  –  doktor  nauk  historycznych  Uniwersytetu  Mikołaja
Kopernika w Toruniu oraz stypendysta uniwersytetów w Sarajewie
i w Splicie, a także autor kilkunastu artykułów i rozdziałów w
monografiach naukowych oraz jednej monografii książkowej.

 

Dr  Tomasz  Lis  zajmuje  się  głównie  historią  Półwyspu
Bałkańskiego,  edytorstwem  źródłowym,  a  także  historią
Sądecczyzny  i  Limanowszczyzny.

Uczniowie szkoły mieli okazję wysłuchać interesującego wykładu
na temat warsztatu pracy historyka oraz sposobu gromadzenia
informacji do prac naukowych.

Spotkanie zorganizował pan mgr Leszek Mordarski.
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Nie  bądź  bierny.  Pomóż.
Reaguj.  Zgłoś  nielegalne
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treści na www.dyzurnet.pl.
Nawoływanie  do  popełnienia  przestępstwa,  groźby  karalne,
cyberprzemoc, seksualne wykorzystywanie dzieci – jeśli widzisz
takie treści w Internecie, reaguj. Nie czekaj – zgłoś to na
www.dyzurnet.pl.

 

 

Co to są nielegalne treści? To takie treści, które naruszają
przepisy  polskiego  prawa  (najczęściej  przepisy  kodeksu
karnego). Są to m.in.:

treści pornograficzne z udziałem małoletniego,
publiczne znieważanie grupy ludności albo poszczególnej
osoby z powodu jej przynależności narodowej, etnicznej,
rasowej, wyznaniowej albo z powodu jej bezwyznaniowości,
treści  mogące  ułatwić  popełnienie  przestępstwa  o
charakterze terrorystycznym.

Poza  określonymi  przez  prawo  nielegalnymi  treściami,
wyodrębniamy jeszcze treści szkodliwe. Są to materiały, które
wywołują u odbiorcy negatywne emocje lub promują niebezpieczne
dla zdrowia i życia zachowania, takie jak:

przemoc, zachowania agresywne,
nawołania  do  samookaleczeń,  samobójstw  i  innych
autodestruktywnych zachowań.

Jak zgłosić nielegalne treści?

Wysyłając zgłoszenie do Dyżurnet.pl należy przede wszystkim
podać  adres  strony,  na  której  znajdują  się  potencjalnie
nielegalne treści. Korzystając z formularza należy zaznaczyć,
czego  sprawa  dotyczy.  Zgłoszenia  są  anonimowe.  Podawanie
adresu e-mail czy innych danych jest nieobowiązkowe. Jeśli
użytkownik poda adres e-mail, po wysłaniu zgłoszenia, otrzyma
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informację  o  podjętych  krokach  lub  prośbę  o  podanie
dokładniejszych  informacji.  Przesyłając  zgłoszenie  warto
napisać wszystkie informacje, które mogą być pomocne.

W 2018 r. do zespołu Dyżurnet.pl trafiło 13.239 zgłoszeń.
Najwięcej  –  10.784  –  dotyczyło  treści  potencjalnie
przedstawiających  seksualne  wykorzystywanie  dzieci.  209
zgłoszeń – rasizmu i ksenofobii. 1647 – uwodzenia dzieci,
propagowania pedofilskiej aktywności, zgłoszenia szantażu na
tle seksualnym, patostreamów, wulgarnych i obraźliwych treści,
itp.

Zgłoszenie możesz przesłać nie tylko poprzez formularz, ale
też na adres mailowy lub za pomocą infolinii 0 801 615 005.

Czym zajmuje się Dyżurnet.pl?

Dyżurnet.pl to jedyny działający w Polsce zespół przyjmujący
zgłoszenia  o  publikowanych  w  Internecie  nielegalnych
treściach,  zwłaszcza  tych  przedstawiających  seksualne
wykorzystywanie  dzieci.  To  zespół  reagujący,
podejmujący  działania  na  rzecz  usunięcia  tych  treści  w
Internecie.  Dodatkowo,  zespół  promuje  działania  na  rzecz
tworzenia bezpiecznego Internetu.

Co  to  znaczy,  że  zgłaszając  do  Dyżurnet.pl  pozostaję
anonimowy?

Oznacza  to,  że  dane  kontaktowe  przesłane  w  zgłoszeniu  są
używane  przez  zespół  jedynie  w  celu  uzyskania  informacji
dotyczących  zgłoszenia  lub  przesłania  informacji  zwrotnej
zgłaszającemu.

Kto może usunąć nielegalne treści z Internetu?

Treści,  które  znajdują  się  w  Internecie  mogą  usunąć
moderatorzy/administratorzy  strony,  a  także  właściciele
domeny, na której ona się znajduje.
Zniewaga, zniesławienie, obraźliwe komentarze czy wulgaryzmy –



wszystko to możemy znaleźć w Internecie. Jeśli widzisz takie
treści, reaguj! Dyżurnet.pl to niejedyne miejsce, w którym
możesz je zgłosić. Pamiętajmy także o roli administratorów
poszczególnych  stron.  Obraźliwe  komentarze  czy  wulgaryzmy
można zgłaszać do administratorów strony lub moderatorów forów
dyskusyjnych. Najczęściej służą do tego specjalne przyciski
lub formularze powiadomień. Jeśli ich nie ma, wykorzystaj dane
zamieszczone w zakładce „Kontakt” danej witryny.

Do kogo się zgłosić gdy naruszone jest bezpieczeństwo dziecka
w Internecie?

W przypadku gdy zagrożone jest życie lub zdrowie dziecka,
należy  niezwłocznie  skontaktować  się  z  Policją,  wybierając
numer alarmowy 112.

Możesz pomóc! Reaguj! Zgłoś!

Dyżyrnet Raport za 2018
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W  Województwie  Małopolskim
obchodzono  Międzynarodowy
Dzień Przewodnika
21 lutego już po raz trzynasty obchodzono Międzynarodowy Dzień
Przewodnika. Małopolska ze względu na swoje walory turystyczne
i krajoznawcze jest obszarem szczególnie predestynowanym do
dbałości o utrzymanie dobrej jakości usług turystycznych.
Ideą obchodów jest promocja ruchu przewodnickiego w regionie
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oraz  zwrócenie  uwagi  na  wyjątkową  rolę  przewodników
turystycznych  w  kreowaniu  wizerunku  miasta  i  województwa.
 Dyplomem  marszałka  województwa  małopolskiego  „Za  wkład  w
rozwój i  promocję turystyki w Małopolsce” w szczególny sposób
wyróżniono zasłużone osoby i instytucje. W Centrum Jana Pawła
II w Łagiewnikach pojawili się także przedstawiciele Samorządu
Przewodników  Turystycznych  PTTK  Województwa  Małopolskiego  i
Federacja Stowarzyszeń Przewodnickich w Krakowie.

W 2019 roku w Małopolsce został ustanowiony kolejny rekord
turystyczny. Nasz region odwiedziło aż 17,86 mln osób czyli
6,4 % więcej niż rok wcześniej. Goście zostawili w regionie
ponad  15,2  mld  zł.  Co  ważne,  w  tej  liczbie  zdecydowanie
przeważają osoby, nocujące na terenie województwa przynajmniej
jedną noc (13,860 mln). Utrzymuje się również korzystny bilans
podróży zagranicznych do regionu. W ubiegłym roku Małopolskę
odwiedziło blisko 3,5 mln turystów z zagranicy.

W ewidencji przewodników górskich prowadzonej przez marszałka
województwa  figuruje  2363  uprawnień,  co  daje  nam  pierwsze
miejsce  w  Polsce.  W  tej  liczbie  znajdują  się  uprawnienia
przewodnika  turystycznego  górskiego  beskidzkiego  (1621),
uprawnienia przewodnika turystycznego górskiego tatrzańskiego
(738) i cztery uprawnienia przewodnika turystycznego górskiego
sudeckiego. Od 1 stycznia 2014 roku został zniesiony obowiązek
uzyskania  uprawnień  państwowych  w  zakresie  przewodników
turystycznych miejskich i terenowych oraz pilotów wycieczek.
Nadawanie uprawnień państwowych dotyczy wyłącznie przewodników
górskich.

Obchodom  towarzyszy  100.  rocznica  urodzin  Karola  Wojtyły,
papieża Jana Pawła II, entuzjasty spędzania wolnego czasu w
górach i na szlakach pieszych, wielkiego wizjonera, artysty,
który bardzo długi okres swojego życia poświęcił Krakowowi i
Małopolsce. Akcja przewodnicy PTTK dzieciom w tym roku jest
prowadzona pod hasłem „Na szlakach turystycznych Jana Pawła
II”.  Z  tej  tez  okazji  przygotowano  okolicznościową  mapę
turystyczną „Małopolska – Szlakami Jana Pawła II”. 500 dzieci



z małopolskich szkół będzie mogło bezpłatnie podróżować po
miejscach i szlakach papieskich w Małopolsce.
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Trwają  prace  nad  nową
Strategią Rozwoju Województwa
„Małopolska  2030”  oraz
Regionalnym  Programem
Operacyjnym  Województwa
Małopolskiego  na  lata
2021-2027
W minionym tygodniu w Miasteczku Galicyjskim w Nowym Sączu
odbyła  się  debata  regionalna  poświęcona  nowej  Strategii
Rozwoju  Województwa  „Małopolska  2030”  oraz  Regionalnemu
Programowi  Operacyjnemu  Województwa  Małopolskiego  na  lata
2021-2027,  w  której  udział  wzięli  przedstawiciele  władz
Wojewódzkich,  radni  i  parlamentarzyści  m.in.  marszałek
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Województwa  Małopolskiego  Witold  Kozłowski,  senator  Wiktor
Durlak oraz  poseł na Sejm Patryk Wicher.

Zgodnie  z  wcześniejszymi  zapowiedziami  władz  województwa,
powstające dokumenty będą uwzględniały zmiany, które zachodzą
w sferze społeczno-gospodarczej nie tylko w kraju, ale także
na poziomie Unii Europejskiej, a ich ostateczny kształt będzie
efektem rozmów i warsztatów z samorządowcami i mieszkańcami z
każdej  części  Małopolski.  Stąd  cykl  debat  regionalnych,
podczas których analizie poddawane są m.in. przedsięwzięcia
strategiczne, rozpatrywane w podziale na obszary: małopolskie
rodziny,  opiekę  zdrowotną,  edukację,  sport,  ochronę
dziedzictwa i uczestnictwo w kulturze, wspieranie aktywności
zawodowej oraz bezpieczeństwo.

Projekt  Strategii  Rozwoju  Województwa  „Małopolska  2030”  ze
szczególnym uwzględnieniem obszarów strategicznej interwencji
przedstawiła dyrektor Joanna Urbanowicz, dyrektor Departamentu
Zrównoważonego  Rozwoju  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Małopolskiego.  Z  koli  na  temat  kwestii  terytorializacji
wsparcia proponowanej w ramach założeń Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2021-2027 mówił
Jakub Szymański, dyrektor Departamentu Zarzadzania Programami
Operacyjnymi UMWM.

Podczas  zajęć  warsztatowych  uczestnicy  równoległych  sesji:
samorządowcy,  przedstawiciele  instytucji  i  organizacji
pozarządowych  oraz  przedsiębiorcy  dyskutowali  na  temat
Zintegrowanych  Inwestycji  Terytorialnych  w  perspektywie
2021-2027  oraz  o  możliwościach  i  potrzebach  współpracy  z
Województwem Małopolskim na polu kreowania markowych produktów
ponadlokalnych.

źródło: małopolska. pl



Zapraszamy  do  Udziału  w
Powiatowo  –  Miejskich
Obchodach  Narodowego  Dnia
Pamięci Żołnierzy Wyklętych
1  marca,  już  po  raz  dziewiąty,  będziemy  w  całym  kraju
wspominać  żołnierzy  polskiego  powojennego  podziemia
niepodległościowego  i  antykomunistycznego,  którzy  stawiali
opór sowietyzacji Polski – Żołnierzy Wyklętych. 

Główne  uroczystości  powiatowo  –  miejskie  rozpoczną  się  o
godzinie 10:15 „Marszem Pamięci” z ulicy Fabrycznej (Sowliny),
po  czym  na  limanowskim  cmentarzu  parafialnym  nastąpią
uroczystości patriotyczne: Apelem Pamięci oraz złożenie zniczy
na mogiłach żołnierzy wyklętych. O godzinie 12:00 rozpocznie
się  Msza  Święta  w  limanowskiej  Bazylice  z  udziałem  Chóru
Męskiego.

Ponadto wieczorem, o godz 17:00, zapraszamy na okolicznościowy
koncert akustyczny pt. „Pieśń o Wolności”.
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Obchody  Dnia  Żołnierzy
Wyklętych w Niedźwiedziu
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Źródło: www.niedzwiedz.iap.pl

 

Gmina  Laskowa  z
dofinansowaniem na realizację
projektu Super Umysł
18.02.2020 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Krakowie  odbyło się
uroczyste  przekazanie  listów  intencyjnych  na  realizację
projektów  ze  środków  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa  Małopolskiego  2014-2020.  Gmina  Laskowa  będzie
realizowała  projekt  pn.  „SUPER  UMYSŁ”  Projekt  będzie
realizowany w Szkole Podstawowej w Laskowej, Kamionce Małej,
Krosnej, Sechnej i Żmiącej.

 

Wartość projektu: 3.123.586,88 zł.

Dofinansowanie:  2.958.592.48 zł.

Wkład własny rzeczowy: 164.994,40 zł.

Celem projektu jest podniesienie jakości edukacji dzieci w
zakresie  kształcenia  ogólnego.  Główne  zadania  projektu  to
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć edukacyjnych dla uczniów w
zakresie  rozwijania  kompetencji  kluczowych,
podniesienia  kwalifikacji  nauczycieli  do  nowoczesnego
prowadzenia lekcji w tym z wykorzystaniem TIK oraz do pracy z
uczniem  ze  specjalnymi  potrzebami  edukacyjnymi.  Doposażenie
pracowni informatycznej i matematycznej w pomoce dydaktyczne i
narzędzia TIK, a także dostosowanie placówek do potrzeb osób
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niepełnosprawnych.

źródło: UG  Laskowa


